Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6696 - Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022
Divulgação: Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022     Publicação: Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022

EDITAL 021/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

CARGOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR DE COZINHA E COZINHEIRO
PROCESSO 22.0.000009235-9

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
torna público:

1. O Resultado Preliminar de Notas dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado 001/2022,
conforme anexos:

2. O prazo legal para apresentação de recursos sobre o resultado preliminar de notas que será,
exclusivamente, entre as 09 horas até às 17 horas do dia 14/02/2022.
2.1 O recurso deverá ser encaminhado via internet, através de formulário disponibilizado na página
www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, na data supracitada, com fundamentação detalhada do pedido de
revisão das notas.

3. O Sorteio Público do Critério de Desempate para fins de classificação final, conforme estabelecido no
Capítulo 11 do Edital de Abertura 010/2022, será realizado no dia 14/02/2022, segunda-feira, às 10h30min, em
formato virtual, com transmissão ao vivo pelo aplicativo “Facebook” . O link para acesso será disponibilizado na

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

ANEXO CARGO

I Auxiliar de Serviços Gerais
II Auxiliar de Cozinha
III Cozinheiro

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI Edição 6696 Extra1 Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

página: www.portoalegre.rs.gov.br/concursos.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2022.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA, Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Anexo I - Resultado Preliminar de Notas - Auxiliar de Serviços Gerais

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4274_ce_351071_1.pdf

Anexo II - Resultado Preliminar de Notas - Auxiliar de Cozinha

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4274_ce_351071_2.pdf

Anexo III - Resultado Preliminar de Notas - Cozinheiro

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4274_ce_351071_3.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI Edição 6696 Extra1 Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa